
Pārgaujas novada mājaslapas decembra
aptaujas rezultātu apkopojums

Decembra  mēneša  jautājumā  “Kuru  no  Pārgaujas  novada  pašvaldības  rīkotajiem
pasākumiem 2016.gada vērtējat kā vislabāk izdevušos?” Pārgaujas novada mājaslapā
kopumā tika sniegtas 173 atbildes. 28% jeb 49 respondentu atbildējuši, ka “Novada
svētki “Straupei 810”” bijuši vislabāk izdevušies 2016.gadā; 20% jeb 34 norāda, ka
“Visi  pasākumi,  ko apmeklēju,  bijuši  izdevušies”;  10% jeb 18 respondentu norāda
“Saimniekballi”;  6%  jeb  10  norādījuši  “Cits  pasākums”;  4%  jeb  7  respondenti
atbildējuši par “Valsts svētkiem veltītie pasākumi”.  Jāsaka, ka diemžēl liels bijis to



respondentu  skaits,  kuri  norādījuši,  ka  neapmeklē  pašvaldības  rīkotos  kultūras
pasākumus  (32%  jeb  55  balsis).

2016.gads  novada  kultūras  dzīvē  bijis  gana  piesātināts.  Gada  lielākais  un
apmeklētākais pasākums Pārgaujas novada svētki “Straupei 810”, kas pēc aptaujas
datiem tiek vērtēts kā vislabāk izdevies pasākums Pārgaujas novadā 2016.gadā.

Arī  ''Sakopta un videi draudzīga sēta Pārgaujas novadā 2016'' noslēguma pasākums
“Saimniekballe”  pulcēja  vairāk  novada  māju  saimniekus  kā  iepriekšējos  gados  –
apmeklētāju  skaits  salīdzinot  ar  2015.  gadu  palielinājies  gandrīz  par  100
apmeklētajiem,  sasniedzot  teju  600.

Abi iepriekš minētie pasākumi 2016.gadā bija ar vislielāko pašvaldības ieguldīto darbu
un rezultātā arī vieni no visapmeklētākajiem pasākumiem novadā.

Prieks par tiem 20% aptaujāto, kas izvēlējās atbildi “Visi pasākumi, kurus apmeklēju,
bija izdevušies”, cerams, ka 2017.gads šo respondentu skaitu tikai palielinās.

Salīdzinoši  maz respondenti  izvelējušies atzīmēt piedāvāto atbildi  “Valsts  svētkiem
veltītie pasākumi”, tikai 4%. Jau pēc gada svinēsim Latvijas simtgadi, varbūt tuvojošā
Latvijas  valsts  nozīmīgā  jubileja  raisīs  iedzīvotājos  vēlmi  būt  piederīgiem  svētku
svinēšanā, atzīmējot tos kopējos pašvaldības organizētajos pasākumos.

Jānorāda, ka valsts svētku pasākumi, kas veltīti  18.novembrim ir ļoti  apmeklēti  un
tautas nama zāle ir pilna ar apmeklētājiem, tad 4.maija pasākumi ne tuvu nav tik ļoti
apmeklēti. 4.maijs cilvēku apziņā nav tik ļoti iesakņojies kā nozīmīga un svinama diena
kā tas ir 18.novembrī, taču 2016.gadā, gaidot Latvijas simtgadi, valsts mērogā 4.maijā
tika  aizsākta jauna tradīcija  –  “Balto  galdautu svētki”,  kas  atzīmēti  tika  arī  mūsu
novadā.

Aptaujas  rezultāti  liecina,  ka  32%  respondentu  neapmeklē  Pārgaujas  novada
pašvaldības  rīkotos  pasākumus.  Ceram,  ka  2017.gadā  šis  skaits  būs  mazāks,  jo,
plānojot  2017.gada  kultūras  dzīvi  novadā,  un,  pārskatot  2016.gadā  notikušos
pasākumus,  esam  nolēmuši  arī  samazināt  kultūras  pasākumu  piedāvājumu.  Kā
piemēram, esam atteikušies no Valentīndienas balles, kas pēdējos divus gadus ir bijusi
maz apmeklēta, salīdzinot ar apmeklētāju skaitu citās novada ballēs; bet 2017.gadā
plānojam celt  māksliniecisko  kvalitāti  pārējos  kultūras  pasākumos,  cerot,  ka  šādi
palielināsim apmeklētāju  skaitu  un  uz  pasākumiem atnāks  arī  tie  iedzīvotāji,  kuri
parasti neapmeklē pašvaldības rīkotos pasākumus.

Aicinām ikvienu šajā gadā aktīvi  sekot līdzi  kultūras pasākumu piedāvājumam gan
mūsu mājaslapā, gan sociālajos tīklos un informatīvajā izdevumā, kā arī tos apmeklēt!



Neliels ieskats 2017.gada kultūras pasākumu plānā*:

Datums Pasākums Norises vieta

3.februāris Sveču dienas pasākums Stalbes tautas nams

18.februāris Amatierteātra “Punkts uz I” pirmizrāde
“Piedod, Bokačo, ja vari”. Režisore Dace
Narvile

Raiskuma pagasta tautas
nams “Auciemmuiža”

25.februāris Amatierteātra “Rozbeķēni” 5.gadu jubilejas
pasākums

Rozulas tautas nams

11.marts Sieviešu dienai veltīta balle Stalbes tautas nams

12.marts Viesizrāde “Silvija”. Režisors Voldemārs
Šoriņš

Straupes tautas nams

25.marts Genocīdu upuru piemiņas pasākums Stalbē

16.aprīlis Lieldienu pasākums un balle Rozulas tautas nams

3.maijs Latvijas Republikas Neatkarības
atjaunošanas dienas pasākums un balle

Stalbes tautas nams

14.maijs 2016.gadā novadā dzimušo bērnu
sumināšana

Raiskuma pagasta tautas
nams “Auciemmuiža”

3.jūnijs Zaļumballe Straupes estrāde

22.jūnijs Cēsu kauju piemiņas brīži Pārgaujas novadā Pārgaujas novads

22.jūnijs Ielīgošanas pasākums Straupes estrāde

23.jūnijs Līgo balle Raiskuma estrāde

14.-16.jūlijs Pārgaujas novada svētki Pārgaujas novads

16.jūlijs Kapu svētki Straupes pagasta Pārupes un
Vecajos kapos

29.jūlijs Kapu svētki Daibes kapos

5.augusts Kapu svētki Lenču, Strīķu Ungurkapos un
Raiskuma kapos

5.augusts Zaļumballe Raiskuma estrāde



19.augusts Saimniekballe Ungurmuiža

17.septembris Svecīšu vakars Straupes pagasta Pārupes un
Vecajos kapos

7.oktobris Svecīšu vakars Lenču, Strīķu Ungurkapos un
Raiskuma kapos

14.oktobris Svecīšu vakars Daibes kapos

11.novembris Lāčplēša dienas pasākums Pārgaujas novads

17.novembris Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas
svētku pasākums

Stalbes tautas nams

16.decembris Pārgaujas novada apvienotā  Senioru eglīte Novads

17.decembris Pirmskolas bērnu eglītes Pārgaujas novads

29.decembris Pārgaujas novada pašdarbnieku kolektīvu
Vecgada koncerts

Straupes tautas nams

*Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas un papildinājumi

Solveiga Ruska
Kultūras pasākumu organizatore


